Distat a praedicta Civitate unius leucae intervallo Coenobium quod
dam Monachorum Praemonstratensium, a Beata Virgine Avellanarum 
sortitum nomen; de Patrona tu Regio, singulare omnino in tota Ara
goniae corona, atque a Monasteriis Castillanae Provinciae eiusdem 
ordinis omnino seiunctum, et independens. Volens autem Rex Catho
licus Dominus noster, iuxtas ob causas praedictum supprimere Mo
nasterium postquam diuturna discusione maturaque deliberatione 
expendit, cuinam potissimum pro operi, reditus, possessiones, et prae
dia, et omnia denique bona temporalia eiusdem Monasterii posset 
applicare, quod e maiori Dei gloria suorumque subditorum spiri(tuali 
utilitate) futurum videretur, sua tandem Maiestas iudicavit, nihil in 
eum finem fore conducibilius, quam si praedicti Monasterii universa 
substantia in cuiusdam nostrae Societatis Collegii Fundationem im
penderetur; volens omnibus esse testatum quanti ordinem nostrum 
faciat eique favere cupiat, ob egregias utilitates, quae ex ipsius inde
fesso labore derribantur in Proximos, tum ex Ministeriis quibus ani
marum salus procuratur, tum ex praeclara iuventutis in virtute, ac 
litteris institutione. Porro dicti Collegii fundatio in hanc formam 
ordinanda est, ac disponenda. 

l. Ut omnia praedicta Monasterii bona in Fundationem dotatio
nemque cuiusdam Societatis Jesu Collegii in Balagueriensi Civitate 
erigendi cedant. 

2. Ut nomen Collegii debeat omnino esse istud, Collegium Dominae 
nostrae de Belpuig A vellanarum. 

3. Ut in Ecclesiam dicti Collegii trasferenda sint corpora, sive 
ossa Comitum Urgellensium, aliorumque de ipsorum genere, .quae in 
eodem Monasterio Humata iacent, cum ipsi fuerint eiusdem Monaste
rii Fundatores: et ut Collegium praedictum in se recipiat, implereque 
debeat obligationes omnes Fundationis eiusdem Monasterii. Istae 
autem obligationes quamvis a nobis non poturint in suis litteris, instru-
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mentisque originalibus inspici, cum in Archivio eiusdem Monasterii 
aserventur, a quo extrahi non potuerunt ne Monachis alicuius per
turbationis praeberetur occasio; ex relatione tamen Abbatis nunc 
existentis constat esse eas quae sequuntur. i.a ut quotidie Missa con
ventualis pro praedictis fundatoribus celebretur. Quae .quidem Missa 
in eas, quae a nobis· pro nostris Fundatoribus Collegiorum celebrantur, 
commutari posse videtur : si minus hoc placeat, videatur an huic 
obligatloni possit satisfieri, si ab externis Sacerdotibus haec Missa 
quotidie celebretur. 2.ª Ut quotannis triginta Sacra sine cantu, et 
summissa voce fiant; et haec non dubium est quin .possint per exter
nos Sacerdotes fieri. Nulla alia praeterea dictae Fundationis obligatio 
hucusque comparuit, nec creditur ( .. . ) ex assertione Abbatis. 

4. Ut Societas teneatur sustentare sex Monachos praedicti con
ventus .qui hodie superstites sunt, quoad vixerint, vel sua Maiestas 
aliam els non provideat sustentationis commoditatem. Societas ergo 
tenebitur ex bonís praedicti Mona1>terii infra recensendis sequentes 
summas eis praebere: trecentas scilicet libras, hoc est trecenta scuta 
Monetae Catalonicae quam Velleream vocant sive cupream, vulgo 
vellon, ei .qui Abbatis in praesentiarum nomen gerit, qui a sua Maies
tate electus fuit: Caeterorum uniquique septuaginta eiusdem mone
tae scuta. Quocumque autem praedictorum Monachorum mortuo, aut 
aliunde sufficientes reditus ad vitae !)Ustentationem nacto, portio quae 
praebeatur illi ex bonís Monasterii, in novi Collegii utilitatem ipso 
facto refundatur. 

5. Ut dum sufficientibus reditibus ad praedicti Collegii Fundatio
nem Societas non gaudet, non teneatur illud erigere, neque in prae
dictam Civitatem allquem ex nostris ad commorandum mittere. 

Praeterea Civitas ipsa pro eximia que Societatem nostram prosequi
tur benevolentia, offert ipsi ad incrementurn Fundationis stipendium 
ducentarum librarum pro alimentis Praeceptorum Gramrnaticae. 
Civis etiarn quidam, cui nomen Francisco Martino non ni'hil redituum 
octo abhinc annis, ad futuri Collegii Fundationern testamento legavit: 
et spes est rninime vana allquos alios Cives suis eleemosynis Funda
tionem aucturos. 

In hac civitate operariis nostris valde copiosa seges se obstentat, 
cum ob / egregium erga nos et rninisteria nostra Civiurn affectum, 
tum ab plurimos circuniacentes pagos nostris Missionibus opportunos. 

Catalogus redituum, omniumque bonorum temporalium quae 
Monasterium Avellanarum actu possidet 

l. Possidet dominium quinque Oppidorum cum iurisdictione civi
li et criminali in illis : ea vero sunt Os, Tartareu, Avellanae, Villanova, 
et Sancta Lluca. 

2. Abbatia locat(ur a)nnis singulis quadringentis 
scutis rnonetae Catalonicae, vellereae, seu cupreae . . 

3. In fundo Conventui propinquo proveniunt uno-
quoque anno centum rnodii quos illlc quarteras vocant, 
ex tritico, et aliis seminibus. Singulae vero quarterae 

171 

400 scuta 

14 ANTONI BORRÀS I FELIU, S. I . 

singula valent scuta, faciunt ergo summam centum scu-
torum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 scuta 

4. ne decimis et Primitiis quotannis ei penduntur 
ex tritico aliisque granis vinginti quarterae, quae sln
gulae singulis scutis aestimatae, faciunt summam viginti 
scutorum . . . . . . . . . . . . . . . 20 » 

5. Praedium pristioni olei reddit singulis annis sexa-
ginta duo scuta . . . . . . . . . . . . . . . . 62 » 

6. Ex vineis colliguntur quotannis sexaginta cadi, 
quos ibi robas appellant vini. Robae (autem singulae) 
duobus regalibus aestimantur quae conficiunt summam 
centum viginti scutorum . . . . . . . . . . . . . 120 » 

7. In oppido Os, tertia pars poenarum, quibus pu
niuntur direptores, infestatoresque hortorum, vinearum, 
etc., pertinet ad Monasterium, et conficit singulis annis 
summam decem scutorum . . . . . . . . 10 > 

8. Molendinum tritici conducitur singulii; annis sex-
decim quarteris tritici quae faciunt summam sexdecim 
scutorum . . . . . . . . . . . . . . . . 16 > 

9. Prioratus habet scuta decem annui reditus : prae-
terea unus ex sex Monachis in eo sustentatur . . 10 > 

10. Singulis anni(s prae)bentur Monasterio decem 
salis quarterae quarum singulae singulis scutos aesti-
mantur: faciunt summam decem scutorum. 10 » 

11. Ecclesia Monasterii in redditibus, et Missis nu-
merat sexaginta quinque scuta . . . . . . . . . . 65 » 

Summa totius sustantiae Monasterii ad pecuniam 
redactae est tredecim scuta supra octoginta . . . . 813 » 

Quibus adduntur ducenta scuta annua pro stipendio 
Magistrorum Grammaticae . . . . . . . 200 » 

Erunt igitur omnes redditus anni tredecim scuta 
supra mille . . . . . . . . . . . . 1.013 » 

Gravamina Monasterii temporalia pro vita Abbatis 
et Monachorum qui nunc existunt 

Pro alimentis Abbati electo praestandis assignata 
sunt trecenta scuta . . . . . . . . . . . . . . 

Alimenta quinque Monachorum quibui; in singulis 
capita praestanda sunt septuaginta scuta, conficiunt 
summam trecentorum quinquaginta scutorum . . 

Summa omnium gravaminum temporalium est sex-
centorum quinquaginta scutorum . . . . . 

300 » 

350 » 

650 » 

Caeterum notandum est, hic non esse computandum valorem 
praedii ex quo alitur unus Monachorum, cui praebenda sunt sep
tuaginta, ut supra narratur, scuta. Nam proventus illius praedii 
cessurus in posterum est futuro Collegio. 

Insuper considerare oportet administrationem bonorum praedicti 
Monasterii haud parum utiliorem Societati futuram, cum in eius 
potestatem venerint quam ex superiori supputatione constat. Quia 
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cum triticum, vinum, aliosque fructus ad pecuniam hic redigimus res 
istas aestimamus, et computamus secundum praetium quo venun
dari solebant, iis an(nis quibus o)b maximam ubertatem annonae 
vili admodum vendebantur: testaturque Pater Rector Collegli Iller~ 
densis, se post diligentem investigationem comperisse annuos reddi
tus praedicti Monasterii, esse ducentorum scutorum su.pra mille 
cupreae monetae vulgo vellon singulis annis.